
UCHWAŁA NR 285/XXX/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest przez 
właścicieli nieruchomości, w łącznej wysokości za dwa miesiące kalendarzowe, 
z zastrzeżeniem ust. 2-3, w terminach: 
1) za styczeń i luty do 31 stycznia danego roku; 
2) za marzec i kwiecień do 31 marca danego roku; 
3) za maj i czerwiec do 31 maja danego roku; 
4) za lipiec i sierpień do 31 lipca danego roku; 
5) za wrzesień i październik do 30 września danego roku; 
6) za listopad i grudzień do 30 listopada danego roku. 

2. W przypadku zmiany wysokości opłaty w związku ze zmianą liczby osób 
zamieszkujących nieruchomość, różnicę pomiędzy opłatą uiszczoną, a należną 
uiszcza się w terminie 15 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

3. Termin wniesienia pierwszej opłaty upływa w dniu 31 lipca 2013 r. 
i obejmuje okres od 1 lipca 2013 r. do 31 sierpnia 2013 r. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani uiszczać opłatę na rachunek 
bankowy gminy Śrem: SBL 57 9084 0003 2102 0013 0521 0013. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: 21CA0F67-63C7-4DE5-8368-FB35D9771A8A. Podpisany Strona 1
————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 285/XXX/2012 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. 2012 r., poz. 391) Rada Miejska zobowiązana jest 
do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Akt ten szczegółowo określa termin i częstotliwość wnoszenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wysokość stawki opłaty 
określa odrębna uchwała. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: 21CA0F67-63C7-4DE5-8368-FB35D9771A8A. Podpisany Strona 1
————————————————————————————————————————————————————




